
 

Strana 1  Občasník Charity Luhačovice 10/2018   Občasník Charity Luhačovice 10/2018                         Strana 2 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ LIST CHARITY LUHAČOVICE   ČÍSLO 10  ZIMA 2017 – 2018 
 

 

 

 
 

 

• ADVENTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT CHARITY LUHAČOVICE ANEB TRADICE, KTERÁ POMÁHÁ • POMOZTE NÁM S KOUPÍ 

NOVÉHO AUTOMOBILU PRO CHARITU LUHAČOVICE • TŘÍKRÁLOVÁ KOLEDA A DOBRÉ SKUTKY ROZZÁŘILY  

LUHAČOVICE A OKOLNÍ OBCE • UŽIVATELE DENNÍHO STACIONÁŘE BUDOU MÍT NOVÉ POMŮCKY  
PRO AKTIVIZACI • POZVÁNKA NA PLAVÁNÍ PRO TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDNÍKY A ASISTENTY • 

• V POSTNÍ DOBĚ NEJDE JEN O PŮST • NÁRODNÍ POTRAVINOVÁ SBÍRKA 2017 A MY JSME SE TAKÉ ZAPOJILI • 
 

Adresa: Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice; Telefon: 577 132 355; www.luhacovice.charita.cz 
 

 
 
 
 

Předvánoční čas je nejen časem přípravy na Vánoce, ale také časem štědrosti a benefice. Díky ochotě místních 

zpěváků, hudebníků a podpoře farnosti jsme tak již po desáté mohli v kostele Svaté Rodiny zprostředkovat adventní 

atmosféru. Většina interpretů, účinkujících na letošním jubilejním benefičním koncertu nám dotvářela předvánoční 

atmosféru koncertů v předchozích deseti letech. 
 

Skvělou adventní atmosféru nám letos pomohli vytvořit žáci a 

pedagogové hudebního oboru ZUŠ Luhačovice, pěvecký sbor JANÁČEK 

Luhačovice, folklorní soubor LELUJA Provodov. Novinkou letošního roku 

byla se svým sólovým zpěvem Karolína-Anna Kuželová. 
 

Dle zaplněných míst v kostele, soudíme, že byla účast z řad rodinných 

příslušníků a návštěvníků koncertu hojná. To se také projevilo na výtěžku 

z dobrovolného vstupného, který činí 8.291,- Kč. Tuto částku chceme 

použít na nákup nového sociálního automobilu pro Charitu Luhačovice, 

která zajišťuje péči o seniory a zdravotně postižené. Mezi společnosti, které nás svým finančním darem na koupi 

automobilu podpořili, patří: Zálesí a.s., Vincentka a.s., P & L spol. s r. o. z Biskupic, Kalada Luhačovice, společnost VAVRYS 

CZ s.r.o., Obec Sehradice a další anonymní dárci. Mnohokrát děkujeme. 
 

Jak na začátku benefičního koncertu shrnula ředitelka Charity Luhačovice 

Mgr. Lenka Semelová: „Tato tradice pomohla za deset let shromáždit více 

než 200.000,-Kč pro pomoc sociálním službám i konkrétním lidem. 

Z vybraných finančních prostředků jsme během deseti let zakoupili 

elektrickou postel, další zdravotní pomůcky, vybavení keramické dílny, 

spolufinancovali jsme vybavení i provoz pečovatelské služby i denního 

stacionáře. 

Pořád je co zlepšovat, ale já mám největší radost z toho, že vše se může dít, 

právě díky Vám. Každý se může zapojit, a podílet se na pomoci zdejším 

potřebným lidem a tento pocit sounáležitosti k místu, kam člověk patří, je 

podle mě k nezaplacení.“   
 

Děkujeme všem dobrovolným účinkujícím, dále dobrovolníkům, kteří pomáhali s organizací koncertu a reprezentantovi 

ČR v alpském lyžování zrakově postižených sportovců Patrikovi Hetmerovi za podporu s kampaní na pomoc s koupí 

nového sociálního automobilu. Děkujeme také otci Hubertu Wójcikovi za možnost uskutečnit opět benefiční koncert v 

prostorách kostela Svaté Rodiny.                    (AM) 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

Patronem této 

kampaně je  

Patrik Hetmer 
-----------------------------------------------------------------------------------  

reprezentant ČR v 

alpském lyžování 

zrakově postižených 

sportovců žijící v 

Luhačovicích, 

kterému naše 

situace není 

lhostejná 
 

Čím dál častěji pociťujeme, že potřebujeme v nejbližší době obnovit náš vozový park. Proto jsme od června zahájili 

kampaň „Pomozte nám s koupí nového automobilu pro Charitu Luhačovice 2017/2018“. Finanční prostředky chceme 

získat na nákup nového charitního vozu postupně od firem i jednotlivců, kteří nám chtějí pomoci. Od nového vozu 

očekáváme, že bude spolehlivým a bezpečným pomocníkem při zajištění sociálních služeb potřebným v okolních obcích. 

 
 
 

 

 

V sobotu 6. ledna vyrazili do ulic koledníci s kasičkou a písní na rtu. V územní působnosti Charity Luhačovice je jedenáct 

obcí. Za velké podpory dobrovolníků, obcí a veřejnosti se tato tradice mohla konat již po osmnácté, za to všem patří 

nesmírné díky.  
 

„Konáním tříkrálové sbírky dostáváme také možnost se zapojit do pomoci trpícím a potřebným lidem, kteří žijí u nás i v 

zahraničí. Solidarita s nimi je pro nás velmi důležitá, protože nám pomáhá vyjít ze zahledění se jen na své potřeby a vidět 

také nouzi druhých“ říká,“ říká o sbírce Jan Graubner, metropolita moravský. Tuto sbírku pořádá Charita Česká republika. 

Celkově tedy koledovalo 54 skupinek koledníků, v letošním roce někde i se čtyřmi králi, takže celkově bylo zapojeno více 

než 200 koledníků přinášejících do domácností radostnou zvěst o narození Ježíše. Nad dveřmi nechávali nápis K + M + B, 

který žehná jejich domu. Díky jejich snaze a štědrosti občanů Luhačovic a okolních obcí bylo v  našem regionu 

vykoledováno 354.315,- Kč. 
 

Výsledky koledování v jednotlivých obcích: 

Biskupice      24.529,- Kč 

Dolní Lhota      26.560,- Kč 

Horní Lhota      25.116,- Kč 

Kladná-Žilín      11.030,- Kč 

Ludkovice      25.866,- Kč 

Luhačovice    123.118,- Kč 

Podhradí      15.010,- Kč 

Polichno        9.167,- Kč 

Pozlovice      49.433,- Kč 

Řetechov      10.270,- Kč 

Sehradice      34.216,- Kč 

Celkový výtěžek   354.315,- Kč 
 

Velmi děkujeme všem za vlídné přijetí koledníků, za poskytnutí občerstvení. Jako každý rok část výtěžku poputuje na 

přímou pomoc rodinám s dětmi v našem regionu, a další část na rozvoj sociálních služeb Charity Luhačovice. Velmi 

děkujeme všem pracovníkům měst a obcí, kteří nám pečetí pokladničky a počítají celkový výtěžek.  
 

 

 
 
 

Tříkrálová koleda a dobré skutky rozzářily Luhačovice a okolní obce 
 

Adventní benefiční koncert Charity Luhačovice aneb tradice, která pomáhá 

 

Pomozte nám s koupí nového automobilu pro Charitu Luhačovice 2017/2018   



 

Strana 3  Občasník Charity Luhačovice 10/2018   Občasník Charity Luhačovice 10/2018                         Strana 4 
 

 

Děkujeme všem vedoucím skupinek, kteří se ochotně zapojili, a také malým tříkrálovým koledníkům. Vaší pomoci si velmi 

vážíme. Děkujeme všem za příspěvky do této celorepublikové sbírky, věříme, že i Vám přinesli naši tříkráloví koledníci 

radostnou zprávu o příchodu Boží lásky na svět skrze dítě narozené v betlémských jeslích.  
 

Mgr. Karel Adámek, místní koordinátor Tříkrálové sbírky 

Mgr. Lenka Semelová, ředitelka organizace.      Více informací: www.trikralovasbirka.cz 

 
 
 
 

 

Denní stacionář Charity Luhačovice uspěl se svou grantovou žádostí 

na pořízení pomůcek pro aktivizaci svých uživatelů. Proto jsme 

mohli v pátek 26. ledna ve velkém sále Klubu kultury Uherské 

Hradiště být mezi organizacemi a jednotlivci z oblasti zdravotní a 

sociální Slovácka a Valašska, kteří byli v grantovém programu 

Nadace SYNOT podpořeni.  
 

Úspěšný projekt se zaměřuje na seniory a zdravotně postižené, 

kterým mají pomůcky sloužit. „Cíl projektu je zaměřen na dvě části. 

První část spočívá v pomoci při orientaci v čase lidem trpícím 

demencí. Zakoupení vzdělávací pomůcky na organizaci času může 

seniorům zajistit lepší časový přehled, který se stává vzhledem k jejich diagnóze důležitou součástí života. Další část 

projektu je zaměřena na zdravotně postižené. Díky kompenzační pomůcce – polohovacímu stolku se budou moci zapojit 

do aktivit, kterých se často kvůli svému tělesnému hendikepu účastnit nemohou.“ Sdělila vedoucí Denního stacionáře 

Charity Luhačovice Mgr. Karolína Žáčková, která se svou grantovou žádostí uspěla a také v Uherském Hradišti podpořený 

grant převzala. 

(AM) 
  

 

 

 
 

V sobotu 10. března 2018 Charita Luhačovice a Římskokatolická 

farnost v Luhačovicích zve tříkrálové koledníky a jejich asistenty na 

Městskou plovárnu v Luhačovicích. Akce byla pořádána pro všechny 

koledníky, kteří v sobotu 6. ledna putovali dům od domu na území 

luhačovické charity a přinášeli lidem radostné poselství o narození 

Páně. Cílem této akce bylo odměnit všechny děti a jejich asistenty, 

ale také šlo samotné neformální setkání koledníků.  
 

Díky zapojení dobrovolných koledníků a jejích asistentů jste v 

 letošním roce darovali na pomoc lidem v nouzi a podporu charitního 

díla částku 354 315 Kč. Z této částky se celých 58% vrátí přímo do 

regionu Luhačovicka, ať již na podporu samotných sociálních služeb 

Charity Luhačovice nebo pro přímou pomoc rodinám s dětmi a 

potřebným lidem. 
 

Tato akce je pořádána za podpory Ministerstva vnitra ČR a Zlínského 

kraje. 
 

Mgr. Adámek Karel, koordinátor dobrovolníků  

 
 
 
 

 
 
 

 

 
Pochmurný čas. Moje vzpomínky z dětství na postní dobu jsou pochmurné. Nechápal jsem, proč je mně (a koneckonců 

všem, co chodí do kostela) najednou určováno, že se nemáme příliš dívat na televizi, chodit do kina, příliš dobře jíst, že 

se máme vyvarovat všeho, co jeví jen známku příjemnosti. Z některých kazatelen (v kostelech bez květin a se 

zahalenými obrazy) jsem slyšel, co všechno nesmíme dělat a jak se máme co nevíce zapírat... 
 

Bůh se mi tak do podvědomí dostával jako ten, který nám chce co nejvíce zkomplikovat život. A čím nám bude hůře, tím 

lépe… Velmi dobře si vybavuji moment, jak jsem se styděl, když jsem na popeleční středu jako malý kluk vycházel mezi 

„normální“ lidi z kostela sv. Kříže Na Příkopech s ušpiněným čelem … 

Nechápal jsem, proč to všechno musí být. Možná, že mi to tehdy někdo vysvětlil, ale já si to nepamatuji. Pamatuji si jen, 

že jsem vnímal, že je to všechno kvůli té „postní době“, která jako nutné zlo předchází Velikonocům, kdy už konečně 

budeme zbaveni onoho Damoklova meče - nesmyslné pochmurnosti a odříkání. 
 

V postní době nejde jen o půst 

Když jsem se pak v dospívání osamostatnil ve víře, byla jedna z prvních věcí, kterou jsem zkoumal, právě postní doba a 

půst. (A zkoumám dodneška…) Nyní vím, že v „postní době“ nejde v první řadě o půst. Půst je jen jedním z prostředků k 

něčemu důležitějšímu: totiž k obrácení. Ano, hlavní náplní postní doby není bezduchý půst a odříkání! Ale obrácení se k 

Někomu, kdo mi chce nabídnout více, než to, čím právě žiji. 

Obrátit se ale k Tomu, kdo mi nabízí něco většího, předpokládá, že je třeba se od něčeho jiného odvrátit. Abych mohl do 

svých dlaní přijmout něco většího, musím odložit to, co v nich může překážet. V tom je podstata neustálého rozlišování 

kudy nás Bůh vede, co nám nabízí a co je pro nás dobré. 
 

Moudrost církve předávaná po staletí doporučuje tři, resp. čtyři kroky na cestě obrácení: „půst“, „modlitbu“, „almužnu“ a 

„smíření“. Modlitbou se člověk spojuje s Bohem, naslouchá mu, rozlišuje, jak a kudy se má ubírat jeho život. Postem se 

člověk něčeho dobrovolně zříká (peněz, času, aktivit…) a to, čeho se zřekl, poskytuje potřebným – což je podstatou 

„almužny“. Smíření pak člověka naplňuje pokojem ve vztahu k Bohu, k druhým i k sobě. 

Požehanou postní dobu! 

P. Bohumír Vitásek 
 

 
 

V sobotu 11. listopadu 2017 proběhla Národní potravinová sbírka. 

Charita Luhačovice s našimi dobrovolníky a dobrovolníky z Charity 

Slavičín se jí také účastnila. Děkujeme pracovníkům a nakupujícím 

LIDLU ve Zlíně u nemocnice za podporu. Vybralo se 383 kg potravin a 30 

kg drogistického zboží. 
 

Pokud víte o někom, komu by to pomohlo, tak prosím předejte informaci, 

kam se může o příděl potravin a drogistického zboží obrátit. Naší 

potravinové pomoci využívají většinou matky samoživitelky, osamělí 

senioři, vícečetné rodiny, bezdomovci, zadlužení apod.   

Charity spolupracující s potravinovou bankou najdete v obcích 

Luhačovice, Slavičín, Uherský Brod a ve Zlíně nebo v dalších vzdálenějších obcích. 

Děkujeme za spolupráci.                  (AM) 
 

Děkujeme Vám, že jste si přečetli osmé číslo našeho občasníku.  E-mail: poradna@luhacovice.charita.cz, Telefon: 604 148 416 
 

Vydala Charita Svaté rodiny Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice 
Telefon: 577 132 355 Fax: 577 132 359 
E-mail: info@luhacovice.charita.cz www.luhacovice.charita.cz Příspěvkový účet: ČSOB Zlín, 191151601/0300 
Dary poskytované Charitě Luhačovice lze odečíst od základu daně z příjmů, a to jak u fyzických, tak i u právnických osob. 

 
 
 
 
 
 

Uživatele Denního stacionáře Charity Luhačovice budou mít nové pomůcky pro aktivizaci  

Pozvánka na plavání pro tříkrálové koledníky a asistenty 
 
 

V postní době nejde jen o půst 

 

Národní potravinová sbírka 2017 a my jsme se také zapojili 

 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/
mailto:poradna@luhacovice.charita.cz
mailto:info@luhacovice.charita.cz
http://www.luhacovice.charita.cz/

